-^Я Ж * р -
Администрация города Благовещенска

Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2022 1870
№

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города Благовещенска
от 24.12.2019 №4441 «Об утверждении графика мероприятий, направленных

на создание привлекательного облика территории города Благовещенска»

В целях реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории города Благовещенска на 2018-
2024 годы», утвержденной постановлением администрации города
Благовещенска от 23.10.2017 № 3773, в соответствии с решением
Благовещенской городской Думы от 18.07.2019 № 58/70 «Об утверждении
Правил благоустройства территории муниципального образования города
Благовещенска»
п о с г а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от
24.12.2019 № 4441 (в редакции от 15.03.2021 № 838) изменение, изложив
приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамссв

Приложение к
постановлению администрации
города Благовещенска
от 14.04.2022 №  1870

График мероприятий, направленных на создание привлекательного
облика территории города Благовещенска

№
п/зI

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1. Проверка представляемых
проектных материалов
вывесок, размещаемых на
фасадах зданий, на
соответствие требованиям
Правил благоустройства
территории муниципального
образования города
Благовещенска

постоянно Управление
архитектуры и

градостроительства
администрации

города
Благовещенска

2. Осмотр строительных
площадок, па соответствие
требованиям Правил
благоустройства территории
муниципального
образования города
Благовещенска

постоянно Управление
архитектуры и

градостроительства
администрации

города
Благовещенска

о3. Уборка
несанкционированной
рекламы с фасадов
многоквартирных домов

постоянно Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
города

Благовещенска,
управляющие

компании
4 Уборка

несанкционированной
рекламы с опор освещения,
урн, леерного ограждения

постоянно Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
города

Благовещенска,
ООО «слс-

Благовещенск»
МКП «Городской

сервисно-торговый
комплекс»

5 Ремонт фасадов зданий и
многоквартирных домов

постоянно Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
города

Благовещенска